Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3 марта 2025 года

№ 109p

О создании межведомственной рабочей группы по совершенствованию законодательства Приднестровской Молдавской Республики об обязательном экземпляре документов

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 1999 года № 157-3 «Об обязательном экземпляре документов» (СЗМР 99-2), в целях выработки формирования обязательного механизма экземпляра оптимального документов как ресурсной базы комплектования полного республиканского библиотечно-информационного Приднестровской фонда Молдавской Республики и развития системы государственной библиографии:

- 1. Создать межведомственную рабочую группу по совершенствованию законодательства Приднестровской Молдавской Республики об обязательном экземпляре документов (далее межведомственная рабочая группа) в следующем составе:
- а) председатель межведомственной рабочей группы представитель Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики;
 - б) члены межведомственной рабочей группы:
- 1) представитель Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
- 2) представители Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики (по согласованию);
- 3) представители Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- 4) представители Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики;
- 5) представители Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики;

- 6) представители государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко».
 - 2. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
- а) выработка механизма взаимодействия между органами государственной власти и организациями, ответственными за формирование и хранение обязательного экземпляра документов;
- б) подготовка предложений по актуализации законодательства Приднестровской Молдавской Республики с учетом современных требований к хранению и учету обязательного экземпляра документов;
- в) подготовка предложений по совершенствованию системы формирования обязательных экземпляров документов, относящихся к информационным ресурсам государства, с целью комплектования республиканского библиотечно-информационного фонда Приднестровской Молдавской Республики;
- г) рассмотрение иных вопросов, касающихся формирования обязательного экземпляра документов.
- 3. Обязанность по организационному обеспечению деятельности межведомственной рабочей группы возложить на Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Руководителям органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики и организации, указанных в подпункте б) пункта 1 настоящего Распоряжения, а также Руководителю Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения направить в адрес Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики информацию о представителях, делегированных в состав межведомственной рабочей группы.
- 5. Предложить Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения направить в адрес Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики информацию о делегировании представителей в состав Межведомственной рабочей группы.
- 6. Межведомственной рабочей группе в срок до 1 июля 2025 года представить Правительству Приднестровской Молдавской Республики информацию о результатах деятельности межведомственной рабочей группы.
- 7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.